
 
 
 

 KOMENTÁŘ K HOSPODAŘENÍ -ZÁVĚREČNÉMU ÚČTU SVAZKU OBCÍ 
ZA ROK 2021 

 
 
1. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
  

Běžné příjmy Svazku obcí jsou představovány úhradami od členských obcí: 
- formou transferu (řádné příspěvky členských obcí na úroky z půjčky čerpané Svazkem obcí 

ze Státního fondu životního prostředí ČR),  
- za poskytování služeb (příkazní smlouva) vyplývajících ze Smlouvy o provozování kanalizace 

uzavřené mezi Svazkem obcí a Severomoravskými vodovody a kanalizacemi a.s.   
- za poskytování služeb (příkazní smlouva) vyplývajících z uzavřené Smlouvy o zajištění řádné 

administrace a realizace výběru provozovatele vodohospodářské infrastruktury  
 

  
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Výsledek od 
počátku roku 

Daňové příjmy 0,00 0,00 0,00 

Nedaňové příjmy 1 280 200,00 1 287 700,00 1 280 585,75 

Kapitálové příjmy 0,00 0,00 0,00 

Přijaté transfery 39 162,00 39 162,00 27 149,05 

Příjmy celkem (před konsolidací) 1 319 362,00 1 326 862,00 1 307 734,80 

Konsolidace příjmů  120,00  120,00 120,00 

Příjmy celkem po konsolidaci 1 319 242,00 1 326 742,00 1 307 614,80 

 
2. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ, FINANCOVÁNÍ 
 
Nejvyšší výdajovou položku představují v roce 2021, stejně jako v předchozím účetním 
období) osobní výdaje (položky 50xx rozpočtové skladby). V rámci plnění rozpočtu byly 
zapojeny fin. prostředky z let minulých.  
 
Nedočerpání rozpočtu běžných výdajů: 
- oproti původnímu předpokladu nebyly uhrazeny náklady vyplývající z uzavřené Smlouvy 
 o zajištění řádné administrace a realizace výběru provozovatele vodohospodářské 
infrastruktury ve vlastnictví členů svazku. 
 

  
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Výsledek od 
počátku roku 

Běžné výdaje 1 361 770,00 1 369 270,00 1 238 751,06 

Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 

Výdaje celkem 1 361 770,00 1 369 270,00 1 238 751,06 

Konsolidace výdajů 120 120,00 120,00 

Výdaje celkem po konsolidaci 1 361 650,00 1 369 150,00 1 238 631,06 

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci -42 408,00 -42 408,00 68 983,74 

Financování 42 408,00 42 408,00 -68 983,74 

Konsolidace financování 0,00 0,00 0,00 



Financování cekem po konsolidaci 42 408,00 42 408,00 -68 983,74 

 
 
3. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 

 

  
Počáteční stav k 

1.1. Konečný stav k 31.12 
Změna stavu bank. 

účtů 

Základní běžný účet Česká spořitelna, účet 
ČNB 42 408,66 111 392,40 68 983,74- 

 
 
4. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2021 
    

  Běžné období Minulé období 

Náklady celkem 1 051 892,10 917 443,67 

Výnosy celkem 1 084 366,10 892 588,36 

Výsledek hospodaření před zdaněním 32 474,00 -24 855,31 

Daň z příjmů 0,00 0,00 

Výsledek hospodaření po zdanění 32 474,00 -24 855,31 

    

Z hlediska nákladově-výnosového vykázal Svazek obcí k 31.12.2021 zisk ve výši 32,474 tis. Kč. 
 
5. MAJETEK 
 
Výkaz Rozvaha k 31. 12. 2021    

  
Počáteční stav k 

1.1. 
Konečný stav k 

31.12. 

Dlouhodobý nehmotný majetek 38 429,85 38 429,85 

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 38 429,85 38 429,85 

078 Oprávky k drobnému dl.nehmotnému majetku 38 429,85 38 429,85 

Dlouhodobý hmotný majetek 36 915,85 36 915,85 

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek   36 915,85 36 915,85 

042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 0,00 0,00 

052 Poskytnuté zálohy na dl.hmotný majetek 0,00 0,00 

088 Oprávky k drobnému dl.hmotnému majetku 36 915,85 36 915,85 

 
6. DLOUHODOBÉ ZÁVAZKY A POHLEDÁVKY 

 
Uvedenou položkou je půjčka poskytnutá SFŽP – její zůstatek činil k 31.12.2021 957 686,28,- 
Kč. Půjčka je v souladu se smlouvou o poskytnutí podpory splácena čtvrtletními splátkami ve 
výši 600.648,- Kč. 
Stav účtu 469 (pohledávky za členskými obcemi z titulu splácení půjčky ze SFŽP) a účtu 451 
(půjčka ze SFŽP) by měl být v vždy k posledními dni kalendářního čtvrtletí v souladu, k 
31.12.2021 však činí rozdíl mezi stavy těchto účtů 0,19 Kč. Tento rozdíl je způsoben 
zaokrouhlováním. K vyrovnání dojde k datu poslední splátky v r. 2022. 
 
Výkaz Rozvaha k 31. 12. 2021    

  Běžné období Minulé období 

Dlouhodobé závazky 957 686,09 3 360 278,09 

451 Dlouhodobé úvěry   957 686,09 3 360 278,09 



 
7. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
 
Svazek obcí regionu Novojičínska je držitelem směnek „Bez protestu“ od obce Mořkov, 
Životice u Nového Jičína, města Kopřivnice a města Nového Jičína. 
 
 
 
V Novém Jičíně dne 30.5.2022 
 
Zpracoval: Bc. Jiří Plandor 


